

## 光大控股與中遠海運金控簽署戰略合作協定 共同投資佈局新興科技領域

2019 年 7 月 12 日 - 中國光大控股有限公司(「光大控股」,股份代號: 165. HK)與中遠海運金融控股有限公司(「中遠海運金控」)在香港舉行了戰略合作簽約儀式,宣佈共同設立光控遠海結構性機會基金,圍繞航運、物流及港口碼頭等產業場景,聚焦於新興科技及技術驅動的各類應用模式。光大控股執行董事兼首席執行官趙威與中遠海運金控董事長王大雄代表雙方簽署了戰略合作協定,中遠海運金控副總經理蘇光與光大控股首席投資官潘穎、董事總經理王毅喆等簽署了基金相關文件。





光大控股執行董事兼首席執行官趙威與中遠海運金控 董事長王大雄代表雙方簽署了戰略合作協定

光大控股董事總經理王毅喆、中遠海運金控副總經理 蘇光及光大控股首席投資官潘穎簽署了基金相關文件

未來,雙方可以圍繞"一帶一路"倡議,發揮中遠海運金控在港口、園區的優勢以及光大控股跨 境資產管理及高科技領域的優勢,深化雙方務實合作。雙方將圍繞中遠海運的大航運業務,光大 控股將發揮科技類被投企業優勢及特色,助力中遠海運的大航運及實業類業務的大資料化、智慧 化、科技化發展。此外,雙方還將進一步加強在金融領域的合作,包括"一攬子、一站式"的綜 合化金融服務,共同發起產業基金等。



左起: 光大控股大項目基金二部投資總監范文含、中遠海運金控首席風險官梁勇、光大控股大項目基金二部董事總經理 王毅喆、光大控股執行董事兼首席執行官趙威、中遠海運金控董事長及中遠海發董事長王大雄、中遠海運金控副總經理 蘇光、光大控股首席投資官潘穎、光大控股機構業務部董事總經理嚴月素、中遠海運金控境外金融部執行董事朱洪海、 境外金融部經理叢照楠等出席戰略合作簽約儀式

## 關於中遠海運金控

中遠海運金控是中遠海運集團旗下的大金控平台,涵蓋三大核心板塊業務,即船舶租賃、集裝箱租賃與製造和非航租賃業務;股權投資、集團內部金融服務、銀行股權等在內的金融業務;上海人壽、海寧保險經紀等相關保險與保險經紀業務在內的保險業務。

目前,中遠海運集團金控平台的船舶租賃業務規模居於世界前列,集裝箱租賃、船舶租賃業務位居世界前列。非航融資租賃方面,致力於發展港口碼頭、醫療、教育、新能源等多個領域的融資租賃業務,租賃規模已經超過100億元。公司未來致力於成為中國領先、國際一流、具有航運物流特色的供應鏈綜合金融服務集團。

## 關於光大控股

光大控股擁有超過 20 年私募股權投資及資產管理經驗,是中國領先的跨境投資及資產管理 公司,母公司為光大集團。截止 2018 年底,光大控股共管理 62 隻基金,已完成募資規模港幣 1,435 億元,通過所管理的基金和自有資金,光大控股已在世界各地投資了 300 多家企業,投資領域覆蓋房地產、飛機租賃、醫療健康、養老產業、新能源、基礎設施、高端製造業、高新科技、文化消費等。